
 1 

 

 
 

RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

- PROJEKT - 

 

Protokół Nr XXXV 
z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie 

14 września 2016 roku, godz. 14.00 

 
 

O godz. 14.00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Łukasz Wiśniewski otworzył XXXV sesję 

nadzwyczajną Rady Powiatu w V kadencji. 

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas otwarcia 

obecnych 18 radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu, nieobecny radny Waldemar Kuczyński.  

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady poinformował, że sesja jest zwołana 

na wniosek Zarządu Powiatu w Kętrzynie.  

 

Ad. pkt 2 

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD 
 

 Przechodząc do obrad Rady Powiatu w Kętrzynie, Przewodniczący stwierdził 

prawomocność obrad, po czym przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXV 

sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w dniu 14 września 2016 roku w sprawach: 

a) utworzenia Przedszkola Specjalnego w Kętrzynie i włączenia go w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II  

w Kętrzynie; 

b) ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole 

specjalne prowadzone przez Powiat Kętrzyński. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty bez uwag. 

 

Ad. pkt  3 

ZAOPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ RADY POWIATU PRZEWIDZIANYCH DO 

PODJĘCIA NA XXXV SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY POWIATU W DNIU 14 WRZEŚNIA 

2016 ROKU W SPRAWACH 
 

Rada Powiatu w Kętrzynie przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad  

dotyczącego podjęcia uchwał. W obradach uczestniczyło 18 radnych. Przewodniczący 

poinformował, iż przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie Komisji stałych, na którym  

wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały oba projekty uchwał. 

 

a) Uchwała w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Kętrzynie i włączenia 

go w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II  

w Kętrzynie. 

 



 2 

Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski poprosił dyrektor Ewę Jakubiec o zabranie 

kilku słów w kwestii aktualnej sytuacji dotyczącej utworzenia przedszkola specjalnego. 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie pani Ewa 

Jakubiec poinformowała radnych o tym, że pomieszczenia przeznaczone na funkcjonowanie 

przedszkola specjalnego zostały odpowiednio dostosowane i wyposażone. Podkreśliła, iż jej 

zdaniem miejsce to jest przygotowane bardzo dobrze pod każdym wymaganym względem. 

Na dowód tego zaprezentowała zdjęcia ukazujące aktualny stan tego miejsca. Dodatkowo 

poinformowała, że rodzice którzy wcześniej deklarowali chęć zapisania swoich dzieci do tego 

przedszkola, nadal je podtrzymują. Dodała, że jeśli dzisiaj uda się podjąć te dwie uchwały 

dotyczące przedszkola specjalnego, to będzie można ruszyć z działalnością. 

Ustosunkowując się do wypowiedzi pani Ewy Jakubiec, głos zabrał Przewodniczący 

Rady, który zapytał, kiedy ruszy faktyczny nabór dzieci do przedszkola specjalnego. Dyrektor 

odpowiedziała, że nabór ten rozpocznie się od najbliższego poniedziałku.  

Następnie, głos zabrał radny Hansi Malecki, który stwierdził, iż jak widać było na 

wspólnym posiedzeniu Komisji stałych w tym momencie sprawa utworzenia przedszkola 

specjalnego nie budzi żadnych kontrowersji. Zapytał więc, skąd brały się kontrowersje wokół 

zawarcia porozumienia z Gminą Kętrzyn w tej sprawie. Jego zdaniem winę za to ponosi 

wyłącznie Zarząd Powiatu w Kętrzynie, gdyż przygotował w sposób nieprofesjonalny projekt 

uchwały i uzasadnienie. Dodał, iż według niego treść uzasadnienia, bynajmniej jego część 

była kompromitująca. Następnie, odniósł się do wniosku o zwołanie dzisiejszej sesji 

nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie. Zapytał, do kogo ten wniosek jest kierowany i czy 

w związku z tym, Zarząd Powiatu nie wie kto jest odpowiedzialny za zwołanie sesji. Dodał, iż 

zawsze sesję zwyczajną czy nadzwyczajną zwołuje Przewodniczący Rady. Zapytał również, 

czy Przewodniczący Rady taki wniosek otrzymał, po czym wtrącił, że sądząc po tym do kogo 

ten wniosek jest skierowany, to raczej nie. Powiedział, iż należy zwrócić uwagę, że wniosek 

jest skierowany do radnych Rady Powiatu w Kętrzynie, po czym dodał, że oczywiście pan 

Przewodniczący Łukasz Wiśniewski jest radnym. Dodał, również, iż jakby to wyglądało, 

gdyby pisma kierowane do Starosty Ryszarda Niedziółki byłyby pisane w ten sposób: „ Pan 

Ryszard Niedziółka Radny Powiatu Kętrzyńskiego.”  W związku z tym zadał pytanie, czy 

takie działanie wynika z niekompetencji, a może jest celowe. Dodał, iż sam nie wie, co by 

było gorsze, czy ta niekompetencja, czy też działanie celowe. Zapytał również o to, jak można 

było stworzyć taki wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Dodał, iż Przewodniczący 

mógłby nie zwołać sesji na taki wniosek, jednakże dla niego ważniejsza sprawą było 

utworzenie tego przedszkola. Radny Hansi Malecki podsumował, iż w dalszym ciągu nie wie, 

czy to było prowokacja, czy też Zarządowi Powiatu chodziło o to, aby tego przedszkola  

nie powoływać.   

Głos zabrała radna Teresa Prokop, która chciała odpowiedzieć radnemu Hansiemu 

Maleckiemu. Zwróciła szczególną uwagę na to, że Przewodniczący Rady podpisał 

zawiadomienia na wniosek Zarządu Powiatu w Kętrzynie. Dodała, iż właśnie zgodnie ze 

statutem taki wniosek składa się do Przewodniczącego Rady.  

 

  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXV/281/2016 Rady Powiatu 

w Kętrzynie, w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Kętrzynie i włączenia go 

w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II  

w Kętrzynie, która została jednogłośnie 18 głosami „za” podjęta (zał. nr 2).  

 

 

 

 

 



 3 

b) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkole specjalne prowadzone przez Powiat Kętrzyński. 

 

 Przewodniczący Rady otworzył w tym miejscu dyskusję. Poprosił o zadawanie 

ewentualnych pytań dla pani Ewy Jakubiec oraz członków Zarządu Powiatu. Pytań nie było. 

 

  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXV/282/2016 w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole 

specjalne prowadzone przez Powiat Kętrzyński, która została jednogłośnie 18 głosami 

„za” podjęta ( zał. nr 3). 

 

W związku z brakiem w porządku obrad spraw różnych, Przewodniczący Rady 

poinformował radnych, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej, którą zwołuje w dniu 19 września o godzinie 15:00. Dodał, iż jest również 

planowa sesja zwołana w trybie zwyczajnym na dzień 21 września na godzinę 14:00. 

Przekazał również informację odnośnie tego, że po zakończeniu sesji będzie można odebrać 

materiały sesyjne od pracowników Biura Obsługi Organów Powiatu.  

Następnie, głos zabrała radna Alina Janiszewska, która skierowała swoją wypowiedź 

do dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie pani Ewy Jakubiec. 

W imieniu wszystkich radnych życzyła jej dużo sukcesów zawodowych, siły, wytrwałości, 

spełnienia oczekiwań rodziców i środowiska oraz współpracy z różnego rodzaju instytucjami, 

wspierającymi rozwój dzieci.   

 Głos zabrał również Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka, który poprosił dyrektor 

o informację dotyczącą tego, ile dzieci zgłoszonych jest obecnie. Pani Ewa Jakubiec 

wyjaśniła, że na razie zgłoszonych jest pięcioro dzieci. Dodała, iż w międzyczasie zgłosili się 

rodzice dwójki dzieci, które obecnie przebywają na turnusie rehabilitacyjnym i rozmowy będą 

prowadzone po ich powrocie.  

Ad. pkt 4 

ZAKOŃCZENIE XXXV SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 
 W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął  

XXXV sesję nadzwyczajną Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 14.15. 

 

 

 
 

 

Protokołowała: 

 

E.Grymuza 


